

Festyn parafialny i parada motocyklowa w Słopnicach

W niedzielę 7 lipca br., po raz czternasty w Słopnicach odbył się festyn parafialny, któremu podobnie jak w latach ubiegłych towarzyszyło hasło „I Ty Budujesz Kościół”. Celem tegorocznego pikniku było podziękowanie za wsparcie i ofiarność wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do wybudowania i wyposażenia świątyni pw. Jana Pawła II w Słopnicach, jak również wspólna rodzinna zabawa.

Zgodnie z programem, festyn rozpoczął się mszą świętą, która została odprawiona w nowym kościele parafialnym pw. św. Jana Pawła II. Tradycyjnie zaraz po niej odbyła się parada motocyklowa, w której udział wzięła rekordowa liczba motocyklistów przybyłych z różnych stron Polski. Paradę prowadził proboszcz parafii ks. Jan Gniewek. Następnie gospodarze imprezy ks. Jan Gniewek i Adam Sołtys Wójt Gminy Słopnice, dokonali oficjalnego otwarcia pikniku życząc wszystkim miłej i rodzinnej zabawy.



Na początku dla licznie przybyłych mieszkańców oraz gości festynu swój repertuar muzyczny zaprezentowała Orkiestra Wiolin ze Słopnic. Następnie na scenie słopnickiego amfiteatru wystąpiły lokalne zespoły: Zespół Mali Słopniczanie, Zespół Regionalny Słopnicki Zbyrcok, Zespół Słopniczanie, grupa breakdance Old Foolz Crew. Podczas pikniku gościnnie wystąpiła również Orkiestra „Echo Podhala” z Limanowej, Gwiazdą wieczoru był Zespół Whisky River. Program artystyczny przeplatany był losowaniem nagród w loterii fantowej. W czasie pikniku nie zabrakło licznych stoisk m. in. z potrawami regionalnymi serwowanymi przez Koło Gospodyń, stoisk ze słodyczami i różnymi gadżetami dla najmłodszych, dań z grilla itp. Dzieci zaś mogły dowoli korzystać z dmuchawca – zjeżdżalni, a dodatkową radość sprawiała im zabawa w pianie. W czasie pikniku była także możliwość przejażdżki bryczką. Imprezę zakończyły tańce przy taktach muzyki Kapeli Cyje Zbójce ze Słopnic.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Członek Zarządu Józef Jaworski i Radny

Powiatowy Marian Wójtowicz.



Rusza konkurs ARiMR na najpiękniejsze stoisko Koła Gospodyń Wiejskich

Rozpoczął się okres wielu wydarzeń związanych z rolnictwem i umiejscowionych na terenach wiejskich. Praktycznie każde z nich uświetniają swoją obecnością, barwnymi strojami ludowymi, tradycyjną kuchnią i wyrobami rękodzieła koła gospodyń.

Targi, wystawy, festyny, pikniki i wreszcie dożynki trudno wyobrazić sobie bez prezentacji dorobku KGW na stoiskach, które nie dość, że od pyszności się uginają, to jeszcze często bywają istnymi dziełami sztuki. Członkowie Kół wkładają w ich przygotowanie serce i talent, korzystając z różnorodnych bogactw natury.

ARiMR, która od zeszłego roku rejestruje koła gospodyń i przekazuje im pomoc z budżetu państwa, chce ten wystawienniczy trud uhonorować poprzez organizację konkursu na najpiękniejsze stoisko oraz ufundowanie nagród.

Co trzeba zrobić, by wziąć udział w konkursie ARiMR? Wystarczy, by Koło, które przygotowuje stoisko zrobiło 2 jego zdjęcia: jedno z samym stoiskiem, które będzie wyposażone w informację, iż Koło bierze udział w Konkursie ARiMR (wzór można go znaleźć pod linkiem: <https://tiny.pl/tc39b>), drugie z przedstawicielami Koła na tle stoiska i zamieściło je w komentarzu pod konkursowym postem na profilu Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR: <https://link.do/N2FWJ>.

Na członkinie i członków Kół czekają atrakcyjne nagrody, które zostaną wręczone podczas uroczystości związanych z wojewódzkimi obchodami 25-lecia ARiMR w Centrum Jana Pawła II w Krakowie, w dniu 29 września. Koła – laureaci będą też miały możliwość przedstawienia swojego dorobku szerokiej reprezentacji środowisk wiejskich i rolniczych z całego regionu oraz gościom z całej Polski, w tym przedstawicielom najwyższych władz państwowych i samorządowych województwa.

Konkurs trwa od 5 lipca do 5 września. Regulamin dostępny jest w siedzibie Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR przy ul. Promienistych 1 oraz na jego profilu na fb www.facebook.com/MalopolskiARiMR/.



UNOWOCZEŚNIAMY
rolnictwo i obszary wiejskie



Małopolska ARiMR otwiera konkurs

„Najpiękniejsze Stoisko Koła Gospodyń Wiejskich”

POLUB NASZEGO FANPAGE NA FACEBOOKU

www.facebook.com/MalopolskiARiMR/

PRZYGOTUJ STOISKO

PODCZAS TARGU, WYSTAWY, FESTYNU, DOŻYNEK LUB INNEJ IMPREZY

WYPOSAŻ JE W INFORMACJĘ O UCZESTNICZENIU W KONKURSIE ARiMR

WYŚLIJ NAM DWA ZDJĘCIA W KOMENTARZU
DO POSTU KONKURSOWEGO NA FACEBOOKU

WYGRAJ ATRAKCYJNE NAGRODY!

KONKURS TRWA OD 5 LIPCA DO 5 WRZEŚNIA 2019 r.

Po szczegóły dotyczące regulaminu zapraszamy

do Pełnomocników ds. KGW w Powiatowych Biurach ARiMR

oraz na www.facebook.com/MalopolskiARiMR/



Patronat honorowy: Łukasz Smółka
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego



Patronat medialny:



Gazeta Krakowska



Konkurs został objęty patronatem honorowym Łukasza Smółki Wicemarszałka Województwa Małopolskiego oraz opieką medialną TVP3 Kraków i Gazety Krakowskiej.

Wciąż można zgłosić swojego kandydata do Nagrody Amicus Hominum

Trwa nabór w konkursie o Nagrodę AMICUS HOMINUM. Nagroda ustanowiona w 2006 roku ma na celu wyróżnienie osób, które działają na rzecz dobra innych i swoją bezinteresowną aktywnością wspierają drugiego człowieka. Nagroda promuje ideę wolontariatu i ma charakter honorowy. Zgłoszenia kandydatów do końca lipca mogą dokonywać osoby prawne, osoby fizyczne oraz jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, którym powszechnie obowiązujące przepisy przyznają zdolność prawną.

Nagroda „Amicus Hominum” została ustanowiona przez samorząd województwa małopolskiego w celu wyróżnienia osób prywatnych, które działają na rzecz dobra innych i swoją bezinteresowną aktywnością wspierają drugiego człowieka. Poprzez tę nagrodę samorząd województwa chce podziękować wszystkim tym, dzięki których pracy i zaangażowaniu, inwencji i oddaniu upowszechniane są postawy wzajemnej pomocy, wsparcia i poświęcenia dla dobra drugiego człowieka. Jest uzupełnieniem Nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego „Kryształy Soli” dla najlepszych organizacji pozarządowych prowadzących działalność pożytku publicznego. Jest ona również rozwinięciem i kontynuacją polityki samorządu województwa związaną z promocją wolontariatu.

W 2019 roku Nagroda Amicus Hominum zostanie przyznana w następujących kategoriach:

- Polityka Społeczna i Prorodzinna, Pomoc Niepełnosprawnym
- Promocja i Ochrona Zdrowia
- Sport i Edukacja
- Działalność Filantropijna
- Inicjatywa Młodych

Termin przyjmowania zgłoszeń: do 31 lipca 2019 r.

poniżej załączamy regulamin konkursu

źródło: UG Limanowa

Turyści spotkali się na Sałaszu

W niedzielę 7 lipca miało miejsce spotkanie turystów na górze Sałasz zorganizowane w ramach akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2019. Na szczyt góry turyści docierali z różnych stron, a główna grupa pod opieką przewodnika PTTK dotarła wędrując szlakami od strony Męciny. Tego dnia na Sałasz wędrował również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który wraz z innymi piechurami na szczycie wziął udział w mszy świętej oraz w przygotowanych atrakcjach.

Turyści pod opieką przewodnika PTTK Mirosława Sipaka o godz. 8.00 wyruszyli ze stacji PKP w Męcinie i kilka minut po 11.00 dotarli na szczyt Sałasza. Na miejscu przybyłą grupę oraz innych obecnych wędrowców przywitani Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą.

Po oficjalnym przywitaniu na szczycie Sałasza ksiądz Paweł Wąsik z parafii pw. św. Jana Ewangelisty w Pisarzowej odprawił mszę św., przy oprawie muzycznej kapeli łachowskiej z Łososiny Dolnej.



Muzyka góralska i biesiadna w wykonaniu kapeli towarzyszyła turystom również podczas dalszej części spotkania – konkursów oraz wspólnego poczęstunku przygotowanego przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Sowlinach. Oprócz ciepłego posiłku jakim był bigos i grochówka można było skosztować także m. in. wiejski chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz mnóstwo słodkich wypieków, wśród których królowało ciasto z rabarbarem.

W trakcie trwania spotkania tradycyjnie odbyły się konkursy, a do laureatów trafiły cenne nagrody rzeczowe, przydatne podczas górskich wędrówek.



Zaproszenie na warsztaty teatralne i artystyczne

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe serdecznie zaprasza na warsztaty teatralne połączone z warsztatami artystyczno – manualnymi, które odbędą się w dniach 11 oraz 18 lipca od godz. 14:00 w świetlicy w Lipowem.

Warsztaty teatralne skierowane są do dzieci i młodzieży z

terenu Powiatu Limanowskiego w wieku od 9 do 16 lat i będą prowadzone przez Panią Wiolettę Kurek. Po warsztatach teatralnych będą miały miejsce warsztaty artystyczno – manualne. Podsumowaniem w/w warsztatów będzie przedstawienie teatralne pt. „Calineczka” wystawione przez Teatr Lalek „Bajka”, które odbędzie się w piątek 26 lipca 2019 r., o godz. 15:00 w świetlicy w Lipowem.

Aby wziąć udział w powyższych warsztatach konieczne jest zgłoszenie, które można dokonać **e-mail: kgwlipowe@wp.pl lub telefonicznie – tel. 695 686 583**

Ilość miejsc ograniczona.

Projekt współfinansowany ze środków Powiatu Limanowskiego.

Kulturowy zawrót głowy!

✿ Spotkania etnograficzne dla mieszkańców Powiatu Limanowskiego (w tym członkiń KGW) prowadzone przez przedstawicieli Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ, połączone z warsztatami rękodzielniczymi

✿ Warsztaty aktorsko-teatralne dla dzieci w wieku 9 - 16 lat z terenu Powiatu Limanowskiego połączone z warsztatami artystyczno-manualnymi

✿ Przedstawienie teatralne

Szczegółowe terminy powyższych działań umieszczone będą na facebooku KGW Lipowe



Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 695 686 583 lub pod adresem mailowym: kgwlipowe@wp.pl

Organizator działań:
Stowarzyszenie
KGW Lipowe



Projekt współfinansowany
ze środków Powiatu
Limanowskiego



Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM we Lwowie

W dniach 12-14 lipca br. Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM z Limanowej będzie przebywał we Lwowie. Chórzyści zwiedzą miasto, a także złożą kwiaty i wystąpią na cmentarzu Łyczakowskim i Orląt Lwowskich. Głównym punktem pobytu chóru z Limanowej we Lwowie, będzie udział w niedzielę 14 lipca 2019 r. o godz. 11:30 w uroczystej mszy świętej w Bazylice Archikatedralnej pw. Wniebowzięcia NMP. Po zakończonej liturgii chór wykona koncert pt *Tobie Maryjo Śliczna Gwiazdo Lwowa*. Chórowi pod dyрекcją Marka Michałika towarzyszyć będzie Jadwiga Postrożna mezzosopran, soliska Opery Wrocławskiej oraz Jakub Garbacz organista Archikatedry Łódzkiej. Zespół zaprezentuje bogaty repertuar utworów maryjnych a capella i z towarzyszeniem organów. Pojawi się też specjalna kompozycja dla Matki Bożej Łaskawej Ślicznej Gwiazdy Lwowa. Honorowy patronat nad koncertem sprawuje Ksiądz Arcybiskup Mieczysław Mokrzycki, metropolita lwowski.

Patronat honorowy



Jego Ekscelencja Arcybiskup
Mieczysław Mokrzycki Metropolita Lwowski



MSZA ŚWIĘTA I KONCERT

Tobie Maryjo Śliczna Gwiazdo Lwowa

14 lipca (niedziela) 2019 roku godzina 11:30
Bazylika Metropolitalna we Lwowie, Plac Katedralny 1



WYKONAWCY

Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM
z Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej z Limanowej

Marek Michalik dyrygent

Jadwiga Postrożna mezzosopran - *solistka Opery Wrocławskiej*

Jakub Garbacz organy - *organista Archikatedry Łódzkiej*

W programie utwory m.in.

M. Zieleńskiego, A. Koszewskiego, W.A. Mozarta, G.F. Haendla, H.J. Batora, Ł. Farcinkiewicza i innych

Konkurs „Małopolskie Orkiestry Dęte 2019”

Wsparcie rozwoju i promocji twórczości orkiestr dętych z terenu województwa – to cel dwóch nowych konkursów ogłoszonych przez zarząd Małopolski. Na realizację zadań wybranych w ramach konkursów przeznaczono łącznie 450 tysięcy złotych.

Pierwszy z konkursów – „Małopolskie Orkiestry Dęte 2019” – skierowany jest do organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów uprawnionych do udziału w otwartych *konkursach* ofert określonych w art. 3 ust. 3 ustawy o *działalności pożytku publicznego* i o wolontariacie.

W ramach konkursu można otrzymać dotację m.in. na zakup strojów, instrumentów oraz akcesoriów muzycznych. Na wsparcie finansowe mogą liczyć także inicjatywy i wydarzenia związane z rozwojem lub popularyzacją działalności orkiestr dętych: koncerty, warsztaty, spotkania, szkolenia czy prelekcje.

Maksymalna wysokość wnioskowanej dotacji w konkursie to 20 tys. zł. łącznie, na realizację zadań wybranych w ramach tego konkursu przeznaczaliśmy 250 tys. zł – mówi wicemarszałek Łukasz Smółka.

Drugi konkurs – „Małopolskie Orkiestry Dęte 2019 – NA START!” – ogłoszono z myślą o orkiestrach dętych działających w ramach instytucji kultury, dla których funkcję organizatora pełni

gmina lub powiat.

Dotacje otrzymane w ramach tego konkursu mogą zostać przeznaczone na zakup instrumentów, akcesoriów lub wydawnictw muzycznych. Podobnie jak w przypadku pierwszego z konkursów, maksymalna wysokość wnioskowanego wsparcia to 20 tys. zł. Puła środków przeznaczonych na realizację wybranych zadań to łącznie 200 tys. zł.

Chcemy wspierać tych, którzy wykorzystując swój talent i pasję pomagają pielęgnować kulturę regionu dla kolejnych pokoleń. Serdecznie zapraszam do udziału w obu konkursach – zachęca Anna Pieczarka z zarządu województwa.

Wnioski w obu konkursach można składać do 31 lipca.

Podsumowanie działalności klubów wolontariackich zrzeszonych w Stowarzyszeniu Sursum Corda.

Wolontariusze ze Szkolnego Klubu Wolontariatu działającego w Szkole Podstawowej nr 2 w Szczawie wzięli udział w spotkaniu podsumowującym działalność wszystkich klubów zrzeszonych w Stowarzyszeniu Sursum Corda.

Przedstawiciele uczestniczyli w obchodach *Światowego Dnia Wolontariusza*, podczas których promowali ideę wolontariatu na ulicach Nowego Sącza. Podczas części oficjalnej podziękowano wszystkim za zaangażowanie, wrażliwość i otwarte serca, wybrano także wolontariusza roku. W klubie SP 2 ze Szczawy ten

zaszczytny tytuł uzyskała uczennica klasy VIII Dorota Rusnak.

Po części oficjalnej nadszedł czas na poczęstunek i wspólną zabawę.

Klub ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Szczawie, choć jest stosunkowo młodym klubem (działa zaledwie rok) , już może poszczycić się zorganizowaniem z sukcesem dwóch dużych imprez m.in.:

– *Tygodnia promującego wolontariat*, w ramach którego zorganizowano warsztaty dla przedszkolaków i uczniów klas 1-2 promujące ideę pomagania innym, lekcje wychowawcze w klasach starszych zachęcające do udziału w SKW, promowano wolontariat wśród rodziców;

– *Tygodnia dobrych uczynków*, w ramach którego przeprowadzono akcję promującą dzielenie się dobrem, posprzątano plac zabaw i teren wokół szkoły, przeprowadzono warsztaty udzielania pierwszej pomocy dla przedszkolaków i posadzono drzewko dobroczynności.

Wolontariusze brali również udział także w licznych akcjach, jak np.: *Zostań Dyplomowanym Mikołajem*, *Dobro zawsze wraca*, *Góra Grosza*, *Wkręć się w pomaganie*, *Cała Polska czyta dzieciom*.

Łącznie wolontariusze w klubie przepracowali aż 304 godziny.

Słowa podziękowania i wielkie wyrazy uznania należą się wszystkim młodym ludziom o szlachetnych sercach, którzy poprzez swoją pracę jako wolontariusze i wolontariuszki, zmienili życie innych na lepsze. Wierzmy, że zapał do pomagania nigdy w nich nie osłabnie, a ich przykład da impuls wielu nowym osobom do włączenia się w ideę wolontariatu.

Zespół Zagórzanie – Kasinianie wystąpił na 16. Światowym Festiwalu Folkloru w Ełku.

W dniach 21 -23.06.2019 r. Zespół Regionalny „Kasinianie – Zagórzanie” uczestniczył w 16. Światowym Festiwalu Folkloru Tęcza w Ełku.

Wizytę Kasinian na Mazurach rozpoczęło spotkanie w miejskim Ratuszu z prezydentem Ełku – Tomaszem Andrukiewiczem, przedstawicielami wszystkich festiwalowych grup oraz organizatorami wydarzenia z Ełckiego Centrum Kultury. Wraz z grupami z Algierii, Bułgarii, Bośni i Hercegowiny, Egiptu, Francji, Litwy, Serbii, Słowacji i polskiego Łowicza, przez trzy dni zagórzanie uczestniczyli w prezentacjach na scenie ełckiego amfiteatru. Ostatniego dnia ulicami urokliwego Ełku przeszedł barwny i egzotyczny korowód wszystkich grup biorących udział w festiwalu. Na finał zorganizowano wspólny koncert, którym reprezentanci wszystkich dziesięciu krajów biorących udział w wydarzeniu pożegnali się z wypełnioną po brzegi widownią. Odtańczyli też w narodowych strojach elementy choreografii tańców polskich: kujawiaka i oberka. Kasinian godnie reprezentowały dwie pary tancerzy: Klaudia i Maciek oraz Laura i Mariusz.

Dziękujemy organizatorom za wspaniałe przygotowanie i organizację tej imprezy – wyrazy wdzięczności przekazują członkowie zespołu „Kasinianie – Zagórzanie”. Czuliśmy się wyśmienicie w Waszym gościnnym mieście, w pięknych okolicznościach mazurskiego krajobrazu. Mieliśmy możliwość poznania nawzajem tylu różnych kultur! Było barwnie, wesoło i radośnie. Przekonaliśmy się o prawdziwości hasła: „Ełk –

krótko się pisze, ale długo pamięta”.

Gratulujemy Kasinianom – Zagórczanom udziału w tak prestiżowym wydarzeniu oraz dziękujemy za wspaniałe reprezentowanie naszego regionu i jego bogatej kultury.



źródło: UG Mszana Dolna

**Rekonstrukcja w 75 rocznicę
zrzutów broni i sprzętu na
zrzutowisko „sójka” na**

Dzielcu w Słopnicach

W niedzielę 14 lipca o godzinie 11:15 na Dzielcu w Słopnicach odbędzie się rekonstrukcja w 75 rocznicę zrzutów broni i sprzętu na zrzutowisko „sójka”. Zobaczcie szczegóły.

INSCENIZACJA HISTORYCZNA



Niedziela
14 lipca
Słopnice Górne
Dzielec

75. rocznica zrzutów alianckich DLA ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ

PROGRAM

- | | |
|-------|---|
| 11:15 | Zbiórka na parkingu pod kościołem w Słopnicach Górnych. Wyjście ścieżką historyczną im. kpt. Juliana Krzewickiego ps. "Filip" na zrzutowisko "Sójka 401" na Dzielecu |
| 11:45 | Przywitanie zaproszonych gości. Upamiętnienie poległych lotników alianckich; odegranie utworów: "Śpij kolego", "Cisza", złożenie wiązanek przed obeliskiem upamiętniającym lotników alianckich, krótka historia zrzutowiska Armii Krajowej "Sójka 401" |
| 12:20 | Przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Nowy Sącz (pokazy akrobacji samolotowych); pokaz medycyny pola walki 1945 (GRH 18 Kołobrzęski) |
| 13:10 | "Powroty Cichociemnych" - zrzut desantu skoczków spadochronowych (samolot AN-2 "Wiedeńczyk"); pokaz medycyny współczesnego pola walki (Stowarzyszenie Ranger Survival Club) |
| 13:45 | Przelot samolotu C-295 CASA |
| 14:10 | Wręczenie podziękowań, certyfikatów przez Prezesa SSLW RP/O. Kraków |
| 14:30 | Słodka niespodzianka z nieba dla najmłodszych |
| 14:45 | Prezentacja wyrobów artystycznych o tematyce lotniczej (stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie), wyposażenia i uzbrojenia jednostek wojskowych (Jednostka Wojskowa "NIL", 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice), stoiska: Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, fundacji "Wiedeńczyk" |
| 15:30 | Podsumowanie imprezy, poczęstunek, zakończenie |

PARTNERZY

patronat honorowy



gmina Słopnice



współorganizator



Olkusz



limanowa



MAŁOPOLSKA